[bookmark: _GoBack]

关于组织开展2017年全省职业学校
课程教学大赛的函
苏教科院职函〔2017〕1号

各市职教教研机构：
根据省教育厅2017年职业教育重点工作安排，结合省教科院《关于组织开展全省职业学校课堂教学大赛的通知》（苏教科院科〔2016〕3号）意见，确定于5月中下旬举行职业学校课堂教学大赛将，现就有关事项通知如下。
一、在全省职业学校教学大赛组委会领导下成立课堂教学大赛执委会（具体名单见附件1），负责统筹、协调大赛各项工作。
二、本着“公开、公正、公平”的原则，大赛评比活动采用匿名评审、全程录像、第三方监督、成绩查询等机制不断提升评比过程的公信度和满意度。
三、比赛项目分公共基础课和专业技能课两大类，其中公共基础课程设语文、数学、英语、体育与健康、公共艺术（音乐、美术）等5个组别，专业技能课程设能源化工类、土木水利类、加工制造类（机电专业）、加工制造类（电子专业）、轻纺食品类、交通运输类、信息技术类、财经商贸类、文化艺术教育类、旅游服务类10个组别。比赛实行两轮赛制，初赛采取教学录像评比，选手自选内容，录像时长45分钟以内；决赛采取现场上课评比，入围选手借班上课，时长40分钟左右。
四、各市在规定时间内集中上传推荐选手的相关材料，登录江苏职教网（http://www.jsve.edu.cn/）点击“重点工程”的“教学大赛”栏目，于5月12日前完成选手报名和教学录像上传。请各市务必在指定时间内完成报名及教学录像上传工作，一经上传不得修改或替换，逾期视为自动放弃。
五、本次大赛设立赛点学校，负责大赛决赛赛务及教学成果推介，在学校自主申报的基础上，由各市遴选推荐。拟推荐某一课程或专业大类赛点学校应具备下列条件：本专业大类相应专业为省级示范专业或课改专业实验点，本专业大类同一年级不少于5个班级；另相关课程或专业具备省级名师工作室、校内有录播教室等则优先遴选。各市教研机构做好宣传工作，根据今年的15个赛项择优推荐赛点学校（同一所学校只能申报一个项目，已承担过赛点学校的原则上不再推荐）。各市推荐名额不超过3个，请于4月10日前完成赛点学校推荐工作，统一填写并提交赛点学校推荐表（附教学成果展示筹备方案）、汇总表以及赛点工作筹备方案（详见附件2、附件3）。
六、本次大赛实行监督员制度，负责大赛现场监督工作。各市教研机构遴选2名师德高尚、责任心强的教师担任监督员，请于5月12日前填写并提交监督员推荐表、汇总表（详见附件4、附件5）。
七、各市赛点学校及监督员相关材料统一发送至meixiangcai@163.com，联系人：蔡向梅、夏英，联系电话025-83758247。

附件：1.2017年全省职业学校课堂教学大赛执委会
      2.2017年全省职业学校课堂教学大赛赛点学校推荐表
3.2017年全省职业学校课堂教学大赛推荐赛点学校汇总表
4.2017年全省职业学校课堂教学大赛监督员推荐表
5.2017年全省职业学校课堂教学大赛监督员汇总表

2017年3月20日

抄送：省电化教育馆、各市教育局职教处

¹ØÓÚ×éÖ¯¿ªÕ¹

2017

ÄêÈ«Ê¡Ö°ÒµÑ§Ð£

¿Î³Ì½ÌÑ§´óÈüµÄº¯

ËÕ½Ì¿ÆÔºÖ°º¯¡²

2017

¡³

1

ºÅ

¸÷ÊÐÖ°½Ì½ÌÑÐ»ú¹¹£º

¸ù¾ÝÊ¡½ÌÓýÌü

2017

ÄêÖ°Òµ½ÌÓýÖØµã¹¤×÷°²ÅÅ£¬½áºÏÊ¡

½Ì¿ÆÔº¡¶¹ØÓÚ×éÖ¯¿ªÕ¹È«Ê¡Ö°ÒµÑ§Ð£¿ÎÌÃ½ÌÑ§´óÈüµÄÍ¨Öª¡·

£¨ËÕ½Ì¿ÆÔº¿Æ¡²

2016

¡³

3

ºÅ£©Òâ¼û£¬

È·¶¨ÓÚ

5

ÔÂÖÐÏÂÑ®¾ÙÐÐ

Ö°ÒµÑ§Ð£¿ÎÌÃ½ÌÑ§´óÈü½«£¬ÏÖ¾ÍÓÐ¹ØÊÂÏîÍ¨ÖªÈçÏÂ¡£

Ò»¡¢ÔÚÈ«Ê¡Ö°ÒµÑ§Ð£½ÌÑ§´óÈü×éÎ¯»áÁìµ¼ÏÂ³ÉÁ¢¿ÎÌÃ½Ì

Ñ§´óÈüÖ´Î¯»á£¨¾ßÌåÃûµ¥¼û¸½¼þ

1

£©£¬¸ºÔðÍ³³ï¡¢Ð­µ÷´óÈü¸÷

Ïî¹¤×÷¡£

¶þ¡¢

±¾×Å¡°¹«¿ª¡¢¹«Õý¡¢¹«Æ½¡±µÄÔ­Ôò£¬´óÈüÆÀ±È»î¶¯

²ÉÓÃÄäÃûÆÀÉó¡¢È«³ÌÂ¼Ïñ¡¢µÚÈý·½¼à¶½¡¢³É¼¨²éÑ¯µÈ»úÖÆ²»

¶ÏÌáÉýÆÀ±È¹ý³ÌµÄ¹«ÐÅ¶ÈºÍÂúÒâ¶È¡£

Èý

¡¢

±ÈÈüÏîÄ¿

·Ö¹«¹²»ù´¡¿ÎºÍ×¨Òµ¼¼ÄÜ¿ÎÁ½´óÀà£¬ÆäÖÐ

¹«¹²»ù´¡¿Î³ÌÉèÓïÎÄ¡¢ÊýÑ§¡¢Ó¢Óï¡¢

ÌåÓýÓë½¡¿µ¡¢¹«¹²ÒÕÊõ

£¨ÒôÀÖ¡¢ÃÀÊõ£©

µÈ

5

¸ö×é±ð£¬

×¨Òµ¼¼ÄÜ¿Î³ÌÉè

ÄÜÔ´»¯¹¤Àà¡¢

          关于组织开展 2017 年全省职业学校   课程教学大赛的函   苏教科院职函〔 2017 〕 1 号     各市职教教研机构：   根据省教育厅 2017 年职业教育重点工作安排，结合省 教科院《关于组织开展全省职业学校课堂教学大赛的通知》 （苏教科院科〔 2016 〕 3 号）意见， 确定于 5 月中下旬举行 职业学校课堂教学大赛将，现就有关事项通知如下。   一、在全省职业学校教学大赛组委会领导下成立课堂教 学大赛执委会（具体名单见附件 1 ），负责统筹、协调大赛各 项工作。   二、 本着“公开、公正、公平”的原则，大赛评比活动 采用匿名评审、全程录像、第三方监督、成绩查询等机制不 断提升评比过程的公信度和满意度。   三 、 比赛项目 分公共基础课和专业技能课两大类，其中 公共基础课程设语文、数学、英语、 体育与健康、公共艺术 （音乐、美术） 等 5 个组别， 专业技能课程设 能源化工类、